De sctō Anthonio Ser. De sctō Sebastião

grauiter a demonibus percussus intantum q̄ quidaz sctūs hō qui veniebat visitare eū tūc venit: et inuenit ip̄m mortuū vt credebat: credens ip̄m a latronib⁹ occisum: planxit euz et reportauit ip̄m ad cellaz suā. Cūq; vt moris est vigilaret de nocte iuxta corp⁹ bti anthoni. Anthoni⁹ virtute dei fortificatus aperuit oculos: et mirat⁹ vbi esset: cogitauitq; negocium sicuti enenerat. Et dū vigilēs dormirent. anthoni⁹ surrexit et secrete recessit: et reuersus est in cellā suā ad heremū. **Q** et qualis miles fuit anthoni⁹. Cogitate qñ non inuenerūt eū vigilēs q̄tū debuerūt admirari. **Q**ñ at bti anthoni⁹ fuit in spelūca sua: statim incepit excitare demones di. **H**ic sum ego: et huiusmōi Statim venerūt demones in specieb⁹ diuersaz bestiaz. s. unicornis: leonis: vrsi: lupi: serpentis: et crudeliter inuaserūt euz. Cūq; iā eēt vulnerat⁹ ad mortē dicebat vt poterat: iesus: iesus: iesus. et subito spelūca magna claritate lustrata resplenduit: et demōes fugierūt. Tūc bti anthonius vidit dñm iesuz xpm. Cui dixit. **Q** bone iesuybi cras: et quare a principio nō affuisti mihi vt sanares vulnera mea. **R**ñ dit iesus. Anthoni⁹ hic erā: s. expectabā vidē certamen tuū: et qz tā fortiter dimicasti: facias te in toto orbe noiari. Et curatus fuit subito: nec demones de cetero ausi fuerūt ad eū accedere. Ergo certamen forte dedit illi vt vinceret. **S**z hic per qōnem intrabimus ad moralitatē. Et querit quare d̄s voluit q̄ bti anthonius hēret tam magnū plium cū demonibus eēt visibiliter sibi apparentib⁹: qz inuisibiliter etiā multi impugnant ab eis: s. sic visibiliter nō legitur nisi de bto anthonio. **R**ñsio: qz prim⁹ heremita in nouo testō notori⁹ post xpm fuit bti anthoni⁹. In veteri autē testō legunt aliqui tenuisse vitā heremiticā. sicut **H**elyas: **H**elyseus: **J**oānes bap. In nouo autem testō xpus fuit prim⁹. Deinde bti paulus: s. erat secret⁹ et incognit⁹. Sed bti anthonius fuit manifestus. **J**ō videntes demones q̄ beatus Anthoni⁹ oñdebat multis eū sequētib⁹ in futurū viam paradisi q̄tū in eis fuit voluerunt ip̄s occidere: s. d̄s nō pmisit: qz cōiter in prelū ille qui portat vexillum magis impugnat vt ceteri sequētes deuiant et succūbant. Et qz anthoni⁹ fuit prim⁹ et pnceps hui⁹ vite de⁹ sibi pmisit q̄ ip̄m faceret in toto orbe nominari. **M**oraliter. Illi qui incipiūt bonam vitam portāt vexillū saluationis: dādo bonū exemplum alijs. Sic etiā illi qui incipiūt malam vitā vel vanitatē in indumentis vel orna-

mentis portāt vexillum dānationis. Dicunt mulieres bñ cognoscim⁹ vanitates et supfluitates quas facim⁹: qz faciūt nos et viros nros damnare: s. que incipiet dimittere: qz si vna inciperet etiā oēs dimitterem⁹. hoc vult dicē quis portabit vexillum: vel qui lucrabit coronam: qz s. oēs martyres habeāt coronā glie. singularius tñ bti stephanus: qui fuit pm⁹. Item s. oēs penitētes saluent et hēant coronā: speciali⁹ tñ bti maria magdalena **J**ō d̄s. **O**mnis q̄ percutiet iebuseū. i. dyaboluz i pmis erit pnceps et dux. i. **P**arad. xi. Ita dicit xps **O**mnis qui hēt victoriā de dyabolo erit pnceps et rex in paradiso. **S**z pncipaliter incipientes bonam vitā et eam p̄tinuantes. Virtus n. boni opis p̄seuerantia est: vt dicit **B**reg. Et qz bti anthoni⁹ incepit p̄tinuauit et perfecit bonā vitā virtuosaz et sctām. **J**ō qñ fuit. xcix. annoz: receptis sacramētis et vale a discipulis ac si deberet ire vltra mare eos osculando leta facie vidit angelos sctōs ad se venientes remisit aiā suā sctām: et statim coronata fuit glia. Et sicut in hoc mūdo noiatur ex singulari sctitate. Ita etiā in celo noiatur ex magna dignitate. Et pōt dici. Bonū certamen certauit: q̄tum ad primū militē. Cursus cōsummaui q̄tum ad scdm. Fidē seruauit q̄tum ad tertiu. Ideo in celo reposita est mihi corona iustitie. s. gloria eterna. ij. ad **T**himo. iij. **D**eus concedat nobis istas victorias Amen.

De sancto Sebastiano. Sermo

O fuit me quasi signum ad sagittam. **H**ētur verbuz istud originaliter in libro **T**renoz vel lamentationū. iij. ca. **E**t hoc festum sit duoz beatoz martyru. tñ de bto fabiano nō habem⁹ in sua hystoria nisi q̄ fuit papa sctūs et bonus: et postmodū fuit martyr. s. in vita scti sebastiani legim⁹ multas virtutes de qbus poterimus recipe ad gubernādū vitam nram. Sed pri⁹ salutē virgo maria et **P**ro breui declaratione themat. scienduz q̄ doctrina est generalis cōis et vera in sctā theologia q̄ d̄s nō solum est rō: cā: pncipium: et actor bonoz oium: imo eēt est rō cā pncipiū et actor oium maloz: non tñ culpe: nisi pmissiue: qz mala culpe a libero arbitrio hois pcedunt qd̄ de⁹ non impedit: qz hāc libertatē d̄s non aufert viatori. **S**z mala pene non soluz a deo permittunt: imo ab ip̄o infliguntur: sicut dolores: infirmitates: et similia. **R**ō est qz oia mala penalia s. crāni sint dolorosa et aliquotiens verecūdosa: sunt tñ anie medicinalia et

caenij

Proficuosa: quæ admodum medicus quæ deputat vulnera: dat purgationem: dat cauteria talia licet sint dolorosa: tamen sunt medicinalia: quæ dant per sanitatem sequenda. Idem est de malis penalibus. Sunt enim multi qui in sanitate vel prosperitate non curant de deo: viuunt in peccatis: totam aetatem habent vulneratam: et graui infirmam. **D**icit deus ut bonus medicus: iste vel isti indigent medicina curatiua et illigit dolores: infirmitates: miseria. paupertates: et tunc illi conuertuntur ad deum: confitentur: satisfaciunt: remittuntur: et homo. **I**ohannes dicit. Multi plicite sunt infirmitates eorum: postea accelerauerunt. scilicet conuertit ad deum. psalmus xv. **E**l sunt aliqui tales ut medicina preseruatiua: quæ si homo non sit in peccato: deus tamen quæ omnia videt scit omnia: quoniam homo habet aliquam magnam gratiam: proprietatem vel virtutem superbiat: vel alio cadit in peccatum. **D**eus autem ut bonus medicus dat medicinam preseruatiuam. scilicet aduersitatem aliquam vel homini. ut patet in paulo quod de se dicit. **M**agna magnitudo reuelationum extollat me: dat est mihi stimulus carnis mee angelus sathane qui me colaphis. **P**ropter quod ter dominum rogavi ut dimitteret a me et dixit mihi. Sufficit tibi gratia mea. **M**agna virtus in infirmitate proficit. **L**ibet igitur gloriabor in infirmitatibus meis: in contumeliis et ceteris ut inhabitet in me virtus christi. iij. cor. xij. **E**l ut medicina nutritiua: ut scilicet augmetur in virtutibus quoniam deus imittit mala penalibus alicui non pro peccatis ad puniendum: sed ad merita et virtutes augmetandum: ut patet in Job quod post omnia mala illa fuit sanctior. **C**ui non dedit illam medicinam ut ipse curaret: quæ non habebat peccata sed ut preseruaret a peccato et nutrirer in virtutibus. **A**uctoritas. **E**go dominus et non alius deus formans lucem et creans tenebras: faciens pacem et creans malum. **E**go dominus faciens omnia hec. **I**sa. xlv. **N**on formans lucem scilicet intellectum in claritate scientie: pro scientiam acquisitam vel infusam vel propter ingenij subtilitatem ad cognoscendum deum et diligendum. **E**t creans tenebras. scilicet ignorantie et ruditatis: quæ est malum pene: et medicina preseruatiua: quæ multi sunt qui si haberent scientiam superbiat. **I**ohannes ut sint humiles idem non daret eis scientiam. **I**tem faciens pacem ut sibi seruiat et creans malum. scilicet guerras ut gentes corrigant: quæ ciues et milites tempore pacis quoniam nihil habent facere dant guerras mulieribus eas impetendo: quoniam autem sunt in guerra non curant: confitentur et timet deum. **I**tem alia auctoritas. **B**ona et mala: vita et mors: paupertas et honestas a deo sunt. **E**ccli. xi. **I**tem alia auctoritas. **S**i est malum. scilicet pene in ciuitate quod deus non fecerit. quasi di. non. **A**mo. iij. **E**rgo conclusio est vera quod omnia mala penalibus sunt a deo. **I**ohannes beatus sebastianus sciens illam doctrinam

sive malum pene. scilicet sagittarum attribuit deo dicit. **P**osuit me. scilicet deus et cetera. quæ imperator et alij sagittates solum fuerunt ministri. **P**atet thema. **I**n eius autem vita notantur tres excellentias sive perfectioes. **P**rimo vita virtuosa. ibi posuit me. **S**ecundo doctrina gratiosa. ibi quasi signum. **T**ertio passio dolorosa. ibi quæ ad sagittam. **Q**uatuor ad primam notat. scilicet vita virtuosa quæ notat. **P**osuit me. scilicet deus. **I**ta scilicet quoniam ille quæ facit pulchrum viridarium perquirat arbores bonas et fructuosas et plantat in suo viridario. istum modum tenuit christus quæ fecit unum viridarium. scilicet sanctam ecclesiam christi: ubi vult habere personas virtutibus fructificantes. **I**ohannes de nemore huius mundi eligit beatum sebastianum ut arborem fructiferam et plantauit in viridario suo. **I**ohannes dicit. **P**osuit me. **E**t ad hoc est auctas. **E**go elegi vos et posui vos ut eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat. **J**ob xv. **N**ota ut eatis. **E**ladunt enim arbores per tres dietas. scilicet produciendo flores: folia: et fructus. **I**ta quilibet bonus christianus debet facere istas tres dietas et cetera. quæ si non ponit in viridario ecclesie ut sit ociosus. **I**ohannes dicit ut fructum. **D**icant hic fructus beati sebastiani: de quo dicit legenda quæ erat vir totius prudentie: et vniuersa morum honestate scilicet clarus. **E**t necesse erat ut quæ deus profuderat gratia: ab omnibus amaret. **S**i ergo dico vobis aliquas virtutes suas non possis errare cum in omnium honestate fuerit scilicet clarus. **V**irtutes enim sue erant in triplici gradu quæ aliquas virtutes ordinat homines erga deum. aliquas erga seipsos. aliquas erga proximum. **I**stas virtutes debent habere milites et diuites. qui non habent propriis manibus laborare. **P**rima virtus ordinans hominem erga deum est deuotio quas habuerat sanctus iste sebastianus. **H**oc si potest fieri: quæ fuerat primo ciuis narbone. deinde mediolani. postmodum rome fuit officialis imperatoris. **E**t quotidie regratiabatur deo: quæ dederat sibi vitam opulentam et quæ propriis manibus non oportebat eum laborare: et ergo illud tempus quod expendisset in tempore alium acquisitione expendeat in deuota oratione. **S**urgens ante auroras ad orationem: et facta die ibat ad missas quas audiebat deuote et cum silentio: post missam autem ibat ad negocia vel consilia imperatoris et cetera. **D**e sero iterum orabat et examinabat vitam illius diei: si in aliquo defecerat confitebatur: et comunicabat in omni die domino. **E**t ista debet esse vita diuitum et militum erga deum. **S**ed hodie diuites parum curant de deo. **S**i sint pauperes laborant pro vita et beati. **S**i autem sunt diuites nunquam est finis in accipiendo pecunias. **U**nde de hoc dicit scriptura. **Q**ui argentum thesaurizant et aurum in quo confidunt homines: et non est finis acquisitionis.